1

证券代码：603636    证券简称：南威软件    公告编号：2024-050

南威软件股份有限公司

2024 年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、 业绩预告的具体适用情形：净利润为负值；

2、 公司预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为-10,500 万

元到-12,500 万元；

3、公司预计 2024 年半年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润为-10,750 万元到-12,750 万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务中心初步测算，预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东

的净利润为-10,500 万元到-12,500 万元，将出现亏损；

2、2024 年半年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为

-10,750 万元到-12,750 万元；

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：-3,311.14 万元；归属于上市公司股东的净利润：-2,670.98

万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-3,194.38 万元。

（二）每股收益：-0.05 元。

2

三、本期业绩变动原因说明

公司聚焦政务服务、公共安全、社会治理等数字政府领域相关业务，主营业

务的终端客户为政府单位和政府企事业单位。近年来，公司主要客户的预算收紧、

项目审批周期延长，同时，部分重大项目因客户方原因或政策调整等因素，造成

项目交付、验收延期；且报告期内公司加大人工智能领域的研发投入，研发费用

持续增长，导致 2024 年上半年度利润较去年同期下降幅度较大。

2024 年上半年公司紧抓国务院以及相关国家部委出台的关于清欠民营企业

账款的有关政策，加大回款催收力度，上半年项目回款总额达 7.52 亿元，较去年

同期增长 66.74%，公司经营性现金流较上年同期显著优化。

目前，公司快速推动行业大模型研发，并已取得中国信通院可信 AI 大模型

智能对话专项 4+级证书，成为国内首家通过该项评估并获得当前最高评级的企

业。当前人工智能产业持续迎来更有利的产业发展环境，公司将继续深化人工智

能与数据要素技术的研发与应用落地，加快推进产品化、服务化、运营化转型，

实现公司从集成到被集成，从工程+到产品服务+，从交付到订阅的全面转型，提

高自研软件产品、服务、运营的收入占比，改善营收结构，推动公司高质量发展。

四、风险提示

本次预告数据是公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，未经会计

师事务所审计。公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

《2024 年半年度报告》为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

南威软件股份有限公司

董事会

2024 年 7 月 9 日